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Njoftim Publik

Nd Komunen e Prishtin€s dshtd dordzuar kerkesa 05 Nr. 350/02 -121120119 dt.2'7 ,05,2019, ne emer te aplikueses

Shqipe Gashi-Zogu nga Prishtina, permes se ciles k€rkohet t€ percaktohen kritere te caktuara per ndertim,

perkat6sisht per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideore per ndertimin shtepise banimore, n€

kuad6r t€ Planit Zhvillimor Urban, ne Matigan-Prishtine, gjegjEsisht nd kuader tE parcelds kadastrale nr.3l7-2
ZKMatigan.
Komentet lidhur me ket€ propozim duhet te dordzohen nga data 05.06. deri me 09.06.2019, nE e-mail adresen:

N€ baz€ tE Udh€zimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2011, dL.23.05.2017 p€r caktimin e procedurave p€r

pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte ndertimore, leje ndertirnore dhe leje rrEnimi per kategorin€ I

if1" U tE ndertimeve, neni 13, paragralet 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do tC vendosen nE

ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 ditdve nga perfundimi i periudhes s€ komentet'e, Komuna do te ofrojE

pergjigje me shkim dhe pergjigja njeher€sh do t€ publikohet ne ueb-faqe te Komunes'

adresen glektronike, t€ shenuar m€ larte, te pershkruhet edhe numri i

ketij njoftimi publik.

Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tok€s:
NdErtese-shtepi banimi,
me etazhitet P+1

b. Viia rresulluese Ne kufi te parcel€s kadastrale

c. Viia ndertimore 3.00 m'

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte e

oarcelds kadastrale p€rgiate mrg€s publike
.'53.00 m'/6.00 m

e. Lartdsia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga kultjte
an6sor dhe td pasm6 td parceles kadastrale

- 3.00 m'i6.00 m
- 6.00 m'/6.00 m

- 3.00 m'/6.00 m

f. P€rqindja e sipErfaqes ndertuese bruto ne proporcion me

siperfaqen e parcelEs kadastrale
ISHP=3O %..... - 4.2%o ose94,00 m2

g. PErqindja e sipdrfaqes se gielb€ruar ne proporcion me

sipErfaqen e parceles kadastrale

h. Perqindja e sipdrfaqes bruto nd€rtuese n€ proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale
ISPN:O.8......-8.57 Yo ose 192.00 m2

i. PErqindja e sip6rfaqes se perdorshme ndntokesore ne
proporci,on me sip6rfaqen e parceles kadastrale

j. Numri i hap€sirave pdr vend parkime td automjeteve nd kuad€r

t€ parcel€s

k. E dreita e ndricimit natyror pEr dritaret ekzistuese

Ir
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po x Jo n Nuk aPlikohet c 

-

n.

o.

Shfrytdzimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurme me te madhe se sa zona per rreth'/

Po n Jg x Nuk aplikohet n Sqmc
A eshte ndonje nga pundt ndErtimore td Zona t€ Mbrojtura, Zona te Veganta, ose Zona te Veganta td

Mbrojtura?
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